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انصاف به زبان معمولی و در یک تعریف ساده 
یعنی رعایت حقوق دیگران؛ همان طور که خود ما 
رعایت حقوقمان از دیگران را انتظار داریم. انصاف 
در زمینه کسب وکار و در برخورد با مشتری اهمیت 
ویژه ای می یابد. رعایت انصاف، مشتری راضی را به 
مشتری مستمر تبدیل خواهد کرد. به علاوه باعث 
جذب مشتریان جدید نیز از طریق بهترین روش 
تبلیغات که همان تبلیغات زبان به زبان است )از 

یک مشتری به فردی دیگر( خواهد شد.
انصاف از زیباترین خصلت های اخلاقی است به معنای 
عدالت ورزی و اجرای قسط و اقرار به حقوق مردم و ادای 
آنهاست. رعایت انصاف در زندگی انسان مراحلی دارد که 
هر شخصی در هر موقعیتی که قرار گرفته باشد باید به 
 تناســب آن موقعیت، انصاف را رعایت کند. چه بسا که 
رعایت  نکردن انصاف، دنیا و آخرت انسان را تباه سازد و 
مهم ترین مورد در رعایت انصاف در مقام قضاوت است. 
کسی که بر کرسی قضاوت و حکومت می نشیند باید جز 

حق و حقیقت چیز دیگری را منظور ندارد.
رعایت حال مشتری و انصاف

کســبه امین با ســود کمتر اما محبوب نزد خدا و 
بنده های خالق هستند و بی شک برکت آن را در زندگی 
خود بیش از گذشــته در شرایط ســخت اقتصادی به 

دست می آورند.

ضرورت رعایت 
انصاف در معامله 
و برخورد با مشتری

انصاف با مردم
 برکت در کسب و کار

گالیا  توانگر بخش پایانی

❖

در  فرهنگــی:  کارشــناس  یــک 
آموزه های اســام سفارش شده که 
کاســب یا فروشــنده کالایی را که 
خریدار پس می آورد، بگیرد و پولش 
را برگرداند، البته مشتری هم باید کالا 
را با شــرایطی که خریده برگرداند 
 و مــدت  زمــان زیــادی از معامله 

نگذشته باشد. ❖

 یک مشــاور کســب و کار: کاسب 
منصف، ســعی نمی کند به هر طریقی 
در رقابت برنده باشد. این گونه افراد 
خود قابل  اعتماد هستند و موجب جلب 
 اعتمــاد مشــتریان و ارباب رجوع نیز 
 می شوند. در نتیجه در محبوبیت برند 

کسب وکار مؤثر هستند.

مســعود حســین پناهی با اشــاره به اینکه مغازه 
عمده فروشــی مواد غذایی دارد، به گزارشــگر کیهان 
می گوید: »حدود 20 سال در این صنف مشغول به فعالیت 
هستم و در طول سابقه فعالیت خود همیشه سعی کرده ام 
که بااخلاق و رفتار منصف و به در نظر گرفتن اصل انصاف 

پیش بروم و با مشتری اخلاق حسنه داشته باشم.«
وی در ادامه می افزاید: »رعایت انصاف و اخلاق مداری 
تنها یکطرفه نیست و با توجه  به نوسانات قیمت کالاها، 
فروشنده به تنهایی نمی تواند در این موضوع مؤثر باشد، 
اما می تواند در ســودی که از فروش محصولات خود به 
دست می آورد، رعایت انصاف و حال مردم را داشته باشد.« 
این فروشنده مواد غذایی با تأکید بر اینکه نرخ مالیات 
فشــار زیادی بر کسبه وارد کرده است، عنوان می کند: 
»توان خرید مردم را کاهش داده و در حال حاضر شاهد 
هســتیم که قیمت برخی اجناس لحظه ای تغییر پیدا 
می کند، لذا مــردم نمی توانند برنامه ریزی و پیش بینی 

روزهای آینده را داشته باشند.«
وی صراحتاً اظهار مــی دارد: »انصاف باعث برکت 
می شود و علاوه بر اینکه انسان بین مشتریان خود محبوب 

می شود، خداوند نیز از او خشنود است.«
این مغازه دار خاطرنشــان می کند: »یکی از دلایل 
اصلی افزایش قیمت هــا کافی  نبودن نظارت ها بر روی 
قیمت اجناس و کالاهایی اســت که به فروش می رسد. 
این باعث شده که دلال ها در این زمینه ورود پیدا کرده 
و با در دست گرفتن بازار، شاهد افزایش بی رویه قیمت ها 

در بازار باشیم.«
آداب کاسبی در اسلام

هــر کس کــه آداب بازار را مراعات کنــد و بازار و 
کسب آن را جز برای آخرت نخواهد، نه تنها بازار برای او 
شیطانی نمی شود، بلکه راه وصول او به کمال را همواره 
می ســازد و برعکس برای کسی که زرق وبرق دنیوی او 
را از یاد خدا و آخرت غافل کرده باشــد و دچار غفلت و 

گمراهی شود جایگاهی شیطانی است. اسلام به تجارت 
بهای فراوان می دهد و حتی کمال و نقصان عقل را بدان 
مشــروط می کند، ولی از ســویی دیگر محل تجارت را 

مذمت می نماید.
لازم اســت که فروشــنده ترازو را به نفع مشتری 
سنگین کند و در این زمینه در آیات و روایات از مسئله 
صرفاً اخلاقی و انسانی فراتر رفته است. در سوره مطففین 
آیات 1 تا 3 خداوند می فرماید: »وای بر کم فروشان! آنان 
که وقتی برای خود پیمانه می کنند، حق خود را به طور 
کامــل می گیرند و چون برای دیگران وزن می کنند کم 

می گذارند.«
حجت الاسلام هادی عسگری یک کارشناس فرهنگی 
برایمان تبیین می کند: »حــرام و حلال در بازار به هم 
نزدیک است. سود و منفعت و آن که حلال و حرام خداوند 
را نداند، ندانسته در معصیت و یا حداقل در شبهات گرفتار 
می شود و هر فرد باید اول آشنایی با احکام تجارت را داشته 

باشد و سپس به تجارت بپردازد.
هنگامی که یکی از موجبات فســخ وجود داشــته 
باشــد با درخواست کسی که حق فســخ دارد، معامله 
فسخ می گردد. موجبات فسخ معامله که اصطلاحاً حق 
خیار نامیده می شوند. مواردی چون تدلیس، شرط قبلی، 

معیوب  بودن کالا، غبن و ضرر غیرقابل  پذیرش یک طرف 
و موارد دیگر می تواند باشد.

در آموزه های اســلام سفارش شــده که کاسب یا 
فروشــنده کالایی را که خریدار پس مــی آورد، بگیرد 
و پولش را برگرداند، البته مشــتری هــم باید کالا را با 
شرایطی که خریده برگرداند و مدت زمان زیادی از معامله 

نگذشته باشد.«
وی در ادامه می افزاید: »یکی از مواردی که در معامله 
اثرات خوبی دارد چانه  زدن اســت، چرا که این امر باعث 
پایدار شــدن آن می شود و احتمال مغبون شدن یکی از 

طرفین را می کاهد.
سخت گرفتن در معامله در آیات و روایات بسیار مورد 
نکوهش قرار گرفته شده مستحب است خریدار و فروشنده 

در بیع و شراء مسامحه و مساهله کنند.

در اسلام سفارش شده که کاسب باید منصف باشد و 
سود خود را پایین بگیرد. انصاف کاسب، سود پایدار او را 
در پی دارد و مشتریان را در بلندمدت جذب او می کند. 
کاسب از شرایط خاص بازار یا مشتری مثل ایام شلوغ یا 

ناآگاهی مشتری نباید سوءاستفاده کند.«
این کارشناس فرهنگی در پایان صحبت هایش تأکید 
دارد: »کاسب باید خوش اخلاق و مردمدار باشد و با روی 
خوش با مشتری روبه رو شود. صداقت کاسب و متوسل 
نشدن به قسم و سوگند برکت کسب و تجارت را افزایش 

می دهد و باعث رونق تجارت می گردد.
هر کاری تجربه و آداب خود را می طلبد و در تجارت 
هم فرد باید به  عنوان یک انســان و مسلمان وقتی که 
وارد بازار تجارت می شــود به اسلوب تجارت واقف باشد 
کــه خدای  ناکــرده هوای نفس بر او چیــره نگردد که 
موجب هلاکت خود در دنیا و آخرت شود و در دو عالم 

نادم نگردد.«
سود کم و فروش بیشتر

ســه سالی هســت که این مغازه 60 متری را دایر 
کرده  اســت. علاوه بر خودش، پسرش برای 5 نفر دیگر 
هم کارآفرینی کرده است. مغازه اش بر محور »سود کم 
و فروش بیشــتر« می چرخد و برای همین قریب به 70 
درصد مشتری هایش ثابت و 30 درصد بقیه هم به  خاطر 

ارزان فروشی مغازه او را انتخاب کرده اند.
انگیزه اش علاوه بر فروختن اجناس با سود کم و جذب 

مشتری، خانواده هایی با سطح درآمد بسیار پایین هستند 
که به راحتی بتوانند مواد غذایی و اولیه خودشان را با قیمت 
مناسب تهیه کنند. او سود کم را نه تنها باعث ضرر و زیان 
به خود نمی داند، بلکه یقین دارد خداوند برکت این کار را 
هم به خانواده 4 نفره اش داده و هم برای مغازه مشتری 

بیشتری جذب می کند.
مشتری های او علاوه  بر همسایگان محدوده فروشگاه، 
روستاهای کهک، میم و قلعه چم )قم( را در برمی گیرد. 
تنوع اجناس او به بیش از 500 قلم جنس می رســد تا 
مشتری ها بتوانند تمام نیازمندی های خود را از همان جا 
تهیه کنند. البته سیگار و زغال قلیان به این مغازه راهی 

ندارد.
سالاری 30 سال در حوزه فرهنگ، در سطح مدارس 
متوسطه پسرانه به آموزش وپرورش نوجوانان پرداخته و 
شاید به همین دلیل به این نقطه طلایی خدمت، از جنس 

ارزان فروشی دست پیدا کرده است.
پیشنهاد متواضعانه او، به همکاران و کاسبان سطح 
شــهر، انصاف، عدم گران فروشــی، درک خانواده های با 
سطح درآمد پایین هســت. او می گوید: »رحم کنید تا 
خدا به شما رحم کند؛ این گونه خدا به رزق  و روزی شما 

برکت خواهد داد.«
این مغازه دار خوش انصاف، برخورد مناسب، اخلاق 
خوب، همچنین رضایت کامل مشتری را از اولویت های 
کاســبی می داند و برای همین است که اگر مشتری از 

اجناس نا رضایتی داشــته باشــد با کمال احترام آنها را 
پس می گیرد.

با مشــتری ها که به گپ و گفت می نشینم دلایل 
مشترکی دارند، برای انتخاب مغازه سالاری. ادب معاشرت، 
خوش رفتاری و اخلاق خوب، حوصله زیاد در سروکله زدن 
با مشتری، رعایت انصاف، اجناس جفت وجور و چند درصد 
ارزانی نســبت به جاهای دیگر است که آنها را پابند این 
مغازه می کند و نام مشــتری ثابت و سالانه را برای آنها 
ثبت می کند، فراتر از اینکه مسیر آنها نزدیک باشد یا دور. 
این مشتری ها خرید ارزان با چاشنی خوش رفتاری آقای 

سالاری را بالاترین گزینه انتخاب می دانند.
کاش این روزهای سخت اقتصادی، اخلاق در بازار، 
نصب العین تجار و سرمایه گذاران کسب وکار قرار بگیرد و 
کمی با ملاحظه تر و همسو با تشویش خاطر مردم پیش 
بروند و سود کم را در ازای مشتری فراوان ترجیح دهند. 
همان کاری که سالاری سنگ آسیاب زندگی اش را حول 
محــور آن می چرخاند و خدا نیز برایش جبران می کند، 

بی آنکه خود دنبال آن باشد.
ویژگی افراد بااخلاق کاری

کسی که اخلاق حرفه ای دارد طرفدار حق است، در 
قضاوت تعصب ندارد، بین افراد از لحاظ فرهنگی، طبقه 
اجتماعی و اقتصادی، نژاد و قومیت تبعیض قائل نمی شود.

دانیال یوسفی یک مشــاور کسب وکار ضمن بیان 
مطلب بالا می گوید: »فردی که در کســب وکار اخلاق 
حرفه ای دارد، پاسخگوســت و مســئولیت تصمیم ها و 
پیامدهای آن را می پذیرد. سرمشق دیگران است. حساس 
و اخلاق مدار است. به درستکاری و خوش نامی در کارش 
اهمیت می دهد. برای ادای تمام مسئولیت های خویش 
کوشاســت و مسئولیتی را که به عهده می گیرد با تمام 

توان و خلوص نیت انجام می دهد.
این افراد در کســب وکار گنج پنهان هســتند. اگر 
نیروی انســانی شــما این رفتار را دارند، آنها را از دست 
ندهیــد. این گونه رفتار موجب تولیــد و ارائه خدمات و 
محصولات باکیفیت می شــود و وفاداری مشتریان را در 

پی خواهد داشت.

اگر شغل شما فروشندگی، روابط  عمومی، کارمندی، 
منشــی یا هر چیز دیگری باشــد، در صورتی  که این 
ویژگی های رفتاری را در خود تقویت کنید، مطمئن باشید 
که باعث بازگشت مشتریان و ارباب رجوع و تکرار خرید 
آنها خواهید شد و در کار خود پیشرفت خواهید کرد.«

این مشاور کسب وکار در ادامه می افزاید: »کسی که 
دارای اخلاق حرفه ای است سعی می کند در تمام موارد 
ممتاز باشد، اگر اعتماد به نفس دارد به مهارت بالایی در 
حرفه خود دســت پیدا می کند، جدی و پرکار است. به 
موقعیت فعلی خود راضی نیســت و از طرق شایسته و 

سالم به دنبال ارتقای خود است.
سعی نمی کند به هر طریقی در رقابت برنده باشد.

این گونه افراد خود قابل اعتماد هستند و موجب جلب 
 اعتماد مشتریان و ارباب رجوع نیز می شوند. در نتیجه در 

محبوبیت برند کسب وکار مؤثر هستند.
افرادی که دارای اخلاق حرفه ای هســتند مخالف 
ریاکاری و دورویی هســتند. بــه ندای وجدان خود که 
سرمنشــأ رعایت اخلاق اســت گوش فرا می دهند. در 
همه حال به شــرافتمندی توجه می کنند و شــجاع و 

باشهامت هستند.
این افراد به حقوق دیگــران احترام می گذارند. به 
نظر دیگران احترام می گذارند. خوش قول و وقت شناس 
هستند. به دیگران حق تصمیم گیری می دهند. تنها منافع 

خود را مرجع نمی دانند.«
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شرایط و فرم اشتراک نشریات کیهان در تهران سال 1۴02

 1- اشتراک عزیزانی که فرم درخواست آنها تا دهم هر ماه به امور مشترکین برسد از اول ماه بعد برقرار می شود.
2- یک نسخه از کپی فیش بانکی و قبض سفارشی را تا پایان مدت اشتراک حتما نزد خود نگهداری نمائید.

۳- در صورت تغییر قیمت نشریات و یا هزینه پستی، معادل مبلغ پرداخت شده، نشریه مورد تقاضا ارسال می گردد.
4- در صورت تمایل به اشتراک چند نشریه، برای هر کدام فیش بانکی جداگانه تهیه فرمائید.

5- قبض پرداختی را می توانید به شماره ۰۹۱2۷۹۳25۶۸ با ذکر مشخصات در کانال تلگرام قرار داده به امور مشترکین اطلاع دهید.
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امور مشترکین 
موسسه کیهان

به اســتناد صورتجلســه مجمع عمومی عــادی به طور 
فوق العاده مورخ 1401/08/03 تصمیمات ذیل اتخاذ شد: 
آقای عباس ارجمندی به شــماره ملی 0070434913 
به ســمت مدیرعامل تا تاریخ 1403/08/03و به سمت 
عضــو اصلی هیئت مدیره تا تاریــخ 1403/08/03 آقای 
جواد خلیل ارجمندی به شماره ملی 0081665237 به 
ســمت عضو اصلی هیئت مدیره تا تاریخ 1403/08/03و 
به سمت رئیس هیئت مدیره تا تاریخ 1403/08/03 خانم 
ریحانه اهنزی به شــماره ملی 6599919022 به سمت 
عضو اصلــی هیئت مدیره تا تاریخ 1403/08/03 انتخاب 
گردیدند. کلیه اوراق و اســناد بهادار و تعهدآور شــرکت 
از قبیل چک ، ســفته ، بروات ، قراردادها عقود اسلامی و 
همچنیــن کلیه نامه های عــادی و اداری با امضاءعباس 
ارجمندی همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. آقای امیر 
حســین اهنزی به شماره ملی 0019131712 به سمت 
بازرس علی البدل تا پایان سال مالی خانم زینب جوریان 
به شماره ملی 0083169751 به سمت بازرس اصلی تا 

پایان سال مالی انتخاب گردیدند. 

آگهی تغییرات 
شرکت سهامی خاص آبراه صنعت ارجمند

به شناسه ملی 1400۵84۷۵9۳ و به شماره ثبت 4919۶0 

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران 

مــورخ  اســتناد صورتجلســه هیئت مدیــره  بــه 
شــد:  اتخــاذ  ذیــل  تصمیمــات   1399/06/30 
آقای محمد حســین ذوالفقاری طهرانی به ســمت 
ملــی 0043216031  کــد  هیئت مدیره   رئیــس 
 آقای محمد بیدآبادی به ســمت عضو هیئت مدیره 
کــد ملــی 0032280661 آقای احمــد بیدآبادی 
بــه ســمت نائــب رئیــس هیئت مدیره کــد ملی 
بیدآبــادی  عبدالحســین  آقــای   0041638158
عضو هیئت مدیره کد ملــی 0043821121 آقای 
میثــم بیدآبــادی به ســمت مدیرعامــل کد ملی 
0075350671 تعیین سمت گردیدند. کلیه اسناد 
و اوراق بهادار و تعهدآور از جمله چک سفته و برات 
و غیره به امضــاء 2 نفر از 4 نفر اعضاء هیئت مدیره 
بهمراه مهــر شــرکت و اوراق عادی مراســلات و 
مکاتبات اداری به امضاء مدیرعامل یا یکی از اعضاء 

هیئت مدیره همراه با مهر شرکت معتبر است. 

آگهی تغییرات شرکت مدیریت مهندسی صبا 
سهامی خاص به شماره ثبت 2102۷9 

و شناسه ملی 10102۵1۷۶80 

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران 

به اســتناد صورتجلســه مجمــع عمومی فوق العــاده مورخ 
1400/03/17 تصمیمات ذیل اتخاذ شــد: - نام شــرکت به 
توسعه آرد سفید فرخ تغییر و ماده مربوطه در اساسنامه اصلاح 

گردید.
حجت اله قلی تبار سرپرست اداره ثبت شرکت ها 
و موسسات غیرتجاری شهرستان های استان تهران

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان تهران

مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری پاکدشت 

آگهی تغییرات شرکت آرد سفید ورامین
 شرکت سهامی خاص به شماره ثبت ۳0۶8 

و شناسه ملی 101010492۳۶

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده 
مورخ 1401/08/18 تصمیمات ذیل اتخاذ شد: 
 سرمایه شرکت از مبلغ 100000000 ریال

به مبلــغ 10000000000 ریال منقســم 
بــه 1000000 ســهم 10000 ریالی با نام 
عادی که تماما از طریق نقدی افزایش یافته 
و مبلــغ 9900000000 ریــال به موجب 
مورخ   1401200/2/27819 شماره  گواهی 
1401/08/18 بانــک اقتصاد نوین شــعبه 
قائم مقام پرداخت گردیده است. ماده مربوطه 
در اساسنامه به شرح فوق اصلاح و ذیل ثبت 
از لحاظ افزایش سرمایه در تاریخ فوق الذکر 

تکمیل امضاء گردیده است.

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص 
مصالح ساختمانی روشنگران خالق
 به شناسه ملی 1400۵9۶1۵۵۵ 

و به شماره ثبت 494۳۳۷ 

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران 

به اســتناد صورتجلســه 
مــورخ  مدیــره  هیئــت 
تصمیمات   1397/04/30
ذیل اتخاذ شد: آقای مختار 
به شــماره ملی  نورانــی 
5309787021 به سمت 
رئیس هیئت مدیره- آقای 
محمدتقی ربیعی به شماره 
ملــی 0533906385 به 
رئیس هیئت  نایب  سمت 
مدیــره- آقــای حســن 
ملی  به شــماره  ربیعــی 
0533841100 به سمت 
مدیرعامــل و عضو هیئت 
مدیره انتخاب شدند کلیه 
اســناد و اوراق بهــادار و 
تعهدآور شــرکت از قبیل 
چــک، ســفته، بــروات، 
قراردادها و عقود اسلامی با 
امضاء آقایان مختار نورانی 
و حســن ربیعی همراه با 
مهر شرکت معتبر و اوراق 
عادی بــا امضاء هر یک از 
آقایان مختار نورانی، حسن 
ربیعی و محمدتقی ربیعی با 
مهر شرکت معتبر می باشد. 
محل شــرکت  به آدرس 
تهــران تهرانپارس- قنات 
کوچه  مطهری-  کوثر- خ 
پلاک  مرکــزی-  هفتــم 
39- واحد 4 کدپســتی: 
انتقــال   1689947814

یافت.

آگهی تغییرات 
شرکت ساختمانی 

جنت سازان 
سهامی خاص 

به شماره ثبت 
 ۶08۳1

و شناسه ملی 
 101010۵8۷۵۵

سازمان ثبت
 اسناد و املاک کشور 

اداره ثبت 
شرکت ها و موسسات 

غیرتجاری تهران 


